
 
 
 
 
 

BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY (BVI) NEJSOU SAMOSTATNÝM STÁTEM, 
JDE O ZÁMOŘSKÉ ÚZEMÍ SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ 

 

 
Následující úmysly se může každý modlit sám anebo společně s dalšími lidmi; koná-li 
se v daný den mše u Sv. Gotharda v Bubenči, přímluva zazní i během ní.  
 
 

7. srpna 2023 
Název Panenských ostrovů má svůj původ u mořeplavce Kryštofa Kolumba, jenž souostroví 
po jeho objevení roku 1493 pojmenoval Svatá Voršila a jedenáct tisíc panen. 
Modleme se za objekty, osady či jakékoli jiné lokality, které na ostrovech nesou názvy 
svatých, aby jejich využití či náplň nebyly v rozporu s křesťanskými hodnotami. 

8. srpna 2023 
Na ostrově Tortola se nachází historický obchod Pusser’s Company Store, jenž je ve Velké 
Británii známý jako tradiční dovozce rumu pod značkou Royal Navy.  
Modleme se za místní obyvatele i turisty, aby v požívání rumu zachovávali umírněnost a 
nadměrným pitím alkoholu si nejen neškodili na zdraví, ale ani nedávali pohoršení jiným.       

9. srpna 2023 
Kostely se na BVI nejvíce navštěvují na podzim, kdy tam místní přinášejí úrodu a první 
srpnové pondělí, úterý a středu na památku vyhlášení emancipace otroků 1. srpna 1834. 
Modleme se za požehnání pro 35 tisíc obyvatel Britských Panenských ostrovů, jakož i za 
moudrost pro guvernéra Johna Rankina a pro vládu v čele s premiérem Natalio Wheatley. 

10. srpna 2023 
I když Britské Panenské ostrovy nejsou nezávislým státem, ve světové organizaci UNESCO 
jsou samostatným členem už od roku 1983.  
Modleme se za udržení politické stability na tomto území, aby případná nespokojenost 
místních s vládou Spojeného království nebyla řešena revolucí či násilím. 

11. srpna 2023 
V důsledku vysokých cen není na ostrovech masový turismus jako v okolních destinacích a 
toto území je proto považováno za tropický panenský ráj.  
Modleme se za bohaté návštěvníky z kteréhokoli státu, aby svůj majetek nevyužívali pouze 
pro užívání luxusu a bezstarostný život na dovolených, ale i pro mírnění bídy ve světě.     

12. srpna 2023 
Katolíci tvoří přibližně 7 % obyvatelstva a jejich komunity se shromažďují na čtyřech 
místech: East End, The Valley, Road Town a v Anegada, kde nemají ani kostel ani kapli. 
Modleme se za budoucnost těchto komunit, aby jejich víra zůstala neporušená a jejich život 
byl natolik přitažlivý, že budou získávat i nové učedníky pro náboženství Ježíše Krista. 
 



13. srpna 2023 
I když jsou Britské Panenské ostrovy součástí Spojeného království, žádosti českých občanů 
o udělení víz pro cestování přijímá na základě bilaterálních dohod velvyslanectví Francie.  
Modleme se za všechny české občany, kteří by se vydali do těchto míst, aby se zde chovali 
podle slušných morálních zásad a právních předpisů platných na území BVI.   

14. srpna 2023 
Předchozí premiér BVI byl během svého úřadu roku 2021 zatčen v Miami kvůli pašování 
drog a praní špinavých peněz a britský soud doporučil nastolit na ostrovech přímou vládu. 
Modleme se za spravedlivé vyřešení tohoto případu, jakož i dalších korupčních skandálů 
předchozí vlády, aby případné odejmutí samostatného vládnutí nevyvolalo v zemi nepokoje.  

15. srpna 2023 
Ostrov Necker Island je soukromým majetkem Sira Richarda Bransona a v jeho luxusním 
hotelovém rezortu strávili líbánky britský princ William s manželkou Kate. 
Modleme se za panovníka Spojeného království Karla III. a jeho rodinu, kteří jsou oficiální 
hlavou BVI, aby zdejší potřeby a problémy viděli, snažili se jim porozumět a včas je řešili. 

16. srpna 2023 
Jednou z turistických atrakcí na ostrově Virgin Gorda je protékající mořská voda uvnitř 
souboru skal nazvaných The Baths, Lázně.  
Modleme se za katolíky, kteří mají kousek od této atrakce svůj kostel, zasvěcený sv. Voršile, 
aby měli dost dobrovolníků, kteří by jej udržovali otevřený pro případné návštěvníky. 

17. srpna 2023 
Britské Panenské ostrovy jsou součástí většího souostroví, které bylo roku 1666 rozděleno 
mezi anglickou a dánskou korunu, přičemž dánské osady roku 1917 prodaly svou část USA. 
Modleme se za intenzivnější a účinnější spolupráci Amerických a Britských Panenských 
ostrovů především v potírání kriminality, která se v poslední době rozmohla v obou částech. 

18. srpna 2023 
Při objevení ostrovů Kryštofem Kolumbem byly osídleny indiánskými kmeny Karibů, kteří 
byli postupně vyhlazeni během 16. století, kdy v oblasti operovali evropští piráti. 
Modleme se za majitele soukromých lodí a jacht, aby respektovali tzv. COLREG, mezinárodní 
pravidla pro kotvení a zabránění srážkám na moři, přijatá už roku 1972.     

19. srpna 2023 
Vláda BVI je tvořena premiérem a třemi ministry, volenými třinácti členy Legislativní rady, 
která je jednou za 4 roky volena přímo všemi občany Britských Panenských ostrovů. 
Modleme se za stávající místní vládu, která vzešla z dubnových voleb roku 2023, aby se jí 
povedlo vrátit důvěru politikům jak od místního obyvatelstva, tak Spojeného království. 

20. srpna 2023 
Legendou ostrovů je nejdéle sloužící hlavní ministr a metodistický kazatel Lavity Stoutt.  
Modleme se za křesťanské zastupitele, aby se ve svých aktivitách řídili Biblí stejně jako tento 
roku 1995 zemřelý politik, jehož heslem byl verš z Knihy Přísloví: Kde není vize, národ hyne.   

21. srpna 2023 
V dějinách ostrovů je známý případ farmáře a člena zákonodárného sboru Arthura 
Williama Hodge, jenž byl roku 1811 odsouzen a oběšen za týrání a vraždu svého otroka. 
Modleme se za fungování zdejší královské policie a nestrannost královských soudů na 
ostrovech, aby byl i v současnosti spravedlivě odsouzen každý zločin.    



22. srpna 2023 
Mezi důležité historické ruiny na ostrovech patří věž měděného dolu, uzavřeného roku 
1862 a anglikánský kostel sv. Filipa, zničeného hurikánem roku 1916. 
Modleme se za uvědomělost nastupující mladé generace na ostrovech, aby se dokázala 
poučit z chyb minulosti a navázala na vše dobré, co její předkové dokázali. 

23. srpna 2023 
Hlavním městem Britských Panenských ostrovů je Road Town ležící na ostrově Tortola, 
jenž byl roku 2017 z větší částí poničen hurikánem Irma.  
Modleme se za to, aby místní obyvatelé i vláda se včas připravovali na podobná neštěstí 
v budoucnosti a nespoléhali pouze na mezinárodní finanční pomoc po katastrofě. 

24. srpna 2023 
Mezi osobnostmi zde žijícími nebo vlastnícími některý z ostrovů je komerční astronaut 
Richard Branson, herec Morgan Freeman anebo spoluzakladatel Google Larry Page. 
Modleme se za tyto bohaté lidi, využívající prostředí Britských Panenských ostrovů, aby ze 
svých příjmů štědře podporovali výzkum, charitu i rozvojové země.   

25. srpna 2023 
Společnost na Britských Panenských ostrovech se rozděluje na „belongers“ a non-
belongers“, přičemž ti první mají oproti ostatním obyvatelům řadu majetkových výhod.  
Modleme se za sociální spravedlnost jak mezi obyvateli všech 16 obydlených ostrovů, tak 
mezi obyvateli, kteří se zde narodili a těmi, kteří zde trvale žijí a pracují.   

26. srpna 2023 
Na nejmenším ze 4 hlavních ostrovů Jost van Dyck se roku 1759 narodil lékař, vynálezce, 
malíř a architekt William Thornton, autor budovy amerického Kapitolu. 
Modleme se za nastávající matky v tomto území, aby se včas registrovaly na jedné ze 4 klinik, 
poskytujících předporodní, porodní i novorozeneckou péči. 

27. srpna 2023 
Jedno z nepovedených povstání otroků se uskutečnilo v roce 1831, jehož cílem bylo zabít 
všechny bílé muže a s jejich ženami utéct na svobodný černošský ostrov Haiti. 
Modleme se za to, aby se mezi obyvateli nevyskytovala žádná, ani negativní ani pozitivní 
diskriminace, která by jakkoli zvýhodňovala některou rasu či národnost na úkor druhých.   

28. srpna 2023 
K dopravě mezi hlavními ostrovy BVI slouží jak lodní, tak letecká doprava, přičemž licenci 
na jejich provozování si chrání místní občané. 
Modleme se za to, aby žádný kapitán anebo řidič, převážející místní nebo zahraniční pasažéry 
mezi ostrovy anebo na souši, neřídil dopravní prostředek pod vlivem omamných látek.  

29. srpna 2023 
Dne 29. června 2023 byli v místním kostele Panny Marie vysvěceni 2 domorodí novokněží.  
Modleme se za nová povolání k duchovnímu životu na Britských Panenských ostrovech, za 
jejich dobrou a správnou formaci, jakož i za dostatek laických pomocníků v kostelích.   

30. srpna 2023 
Téměř tři čtvrtiny manuálně pracujících dělníků a řemeslníků na Britských Panenských 
ostrovech jsou přistěhovalci, kteří dnes tvoří již většinu obyvatel ostrova.  
Modleme se, aby se občané BVI chovali s úctou k těmto dělníkům a vypláceli jim spravedlivé 
mzdy, aby tato situace nevytvořila podhoubí pro sociální nepokoje a demonstrace. 



31. srpna 2023 
Mezi místními pravidly na Britských Panenských ostrovech je i norma, zakazující stavbu 
jakékoli budovy, která by byla vyšší než výška palmy. 
Modleme se za osoby, pověřené dohledem nad stavebními aktivitami, aby nadále chránili 
ostrovy před neřízenou stavbou velkých hotelových komplexů.    

1. září 2023 
Britské Panenské ostrovy patří spolu s Bermudami k největším daňovým rájům světa. 
Modleme se za české majitele firem a offshorových společností, kteří zde ukrývají své 
úspory, aby ve svědomí pocítili povinnost platit daně stejně jako kterýkoli občan ČR.   

2. září 2023 
Ostrov Anegada je jediný z hlavních ostrovů BVI, jenž není vulkanického původu, u jeho 
břehů je ponořen vrak britské poštovní lodě Rhone, ztroskotané roku 1867. 
Modleme se za poštovní služby na ostrovech, aby se veškeré písemnosti, doklady, dopisy i 
pohlednice posílané do jiných částí světa dostaly včas a neporušeně ke svým adresátům.     

3. září 2023 
Roku 2016 přijalo místní zákonodárství závazný text slibu věrnosti Bohu a „těmto“ 
Panenským ostrovům, který je povinně recitován ve školách a při národních slavnostech. 
Modleme se za bezpečný život na tomto britském zámořském území, aby každý obyvatel 
odmalička cítil povinnost chránit nejen sebe, ale i druhé lidi a celou svou vlast.  

BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY (BVI) NEJSOU SAMOSTATNÝM STÁTEM,  
JDE O ZÁMOŘSKÉ ÚZEMÍ SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ 

 

v době 7. 8. 2023 – 3. 9. 2023 budou v kostele Sv. Gotharda v Praze-Bubenči 
dva informační panely se základními informacemi a mapou Britských Panenských ostrovů 


